
 

 

 

 

 

 

 
  13 сентября 2023 года  № 77/7-5 

 

 

с. Исянгулово  
 

  

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Муйнакский сельсовет муниципального района  

Зианчуринский район  Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва  

 

 

В соответствии со статьями 84, 104 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №20/104-7 от 13.05.2023 г. «О возложении 

полномочий избирательных комиссий сельских поселений муниципального 

района Зианчуринский район Республики Башкортостан на территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан», решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Зианчуринский район Республики 

Башкортостан от 16 июня 2023 года №52/7-5 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов  Совета сельского 

поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский 

район Республики Башкортостан на территориальную избирательную 

комиссию муниципального района Зианчуринский район Республики 

Башкортостан», на основании первых экземпляров протоколов по 

избирательным округам, территориальная избирательная комиссия решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Муйнакский 

сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики 



Башкортостан по одномандатным избирательным округам № 1-10 

состоявшимися и действительными. 

2.Установить, что депутатами Совета сельского поселения Муйнакский 

сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики 

Башкортостан избраны согласно приложению. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте  Администрации муниципального района в разделе 

«Территориальная избирательная комиссия», размещения на 

информационном стенде Администрации сельского поселения Муйнакский 

сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики 

Башкортостан. 

 

  

Председатель                         В.К. Юланов 

   

Секретарь                Э.Т. Байгузина 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к решению 

 ТИК МР Зианчуринский район 

Республики Башкортостан 

от «13» сентября 2023 г. № 77/7-5 

  

 

 

Выборы депутатов Совета сельского поселения Муйнакский 

сельсовет муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

Округ 1 

1 Аккужина Миляуша Хайрулловна 35,21 %   

2 Мухаметов Амир Бариевич 47,89 % Избран депутатом 

3 Шаяхметова Айгуль Рафиковна 16,90 %   

Округ 2 
1 Атнагулов Даян Фаритович 84,85 % Избран депутатом 

2 Ягафарова Эльвера Абдулхаевна 15,15 %   

Округ 3 

1 Раемгужин Сибагат Сайфитдинович 19,54 %   

2 Ягафаров Илдус Юсупович 55,17 % Избран депутатом 

3 Яубасарова Фануза Рафиковна 25,29 %   

Округ 4 

1 
Ишмухаметова Людия Ирековна  
ЗА - 

 
91,76 % 

Избрана депутатом 

2 
Ишмухаметова Людия Ирековна – 

Против -  8,24 % 

  

Округ 5 
1 Арсланов Кабир Забирович 19,18 %   

2 Мусина Альфинур Аликовна 80,82 % Избрана депутатом 

Округ 6 

1 Баязитова Фаина Чулпановна 72,92 % Избрана депутатом 

2 Сырлыбаев Салим Сулейманович 10,42 %   

3 
Хамидуллина Гульфира 

Гиззатулловна 
11,46 % 

  

Округ 7 

1 Атнагулова Рузалия Рашитовна 20,31 %   

2 
Сырлыбаев Шагидулла 

Гизатуллович 
78,13 % 

Избран депутатом 

Округ 8 
1 Ишбаев Ильдус Ирандекович 81,82 % Избран депутатом 

2 Тляумуратова Лилия Юлдыбаевна 16,16 %   

Округ 9 

1 Исмагилова Разалия Мансуровна 23,81 %   

2 Юланов Наил Сабирович 65,71 % Избран депутатом 

3 Юланова Рамиля Рамазановна 10,48 %   

Округ 

10 

1 
Абдрахманова Гульсум 

Хисматовна 
68,92 % 

Избрана депутатом 

2 Сафаргалина Рамиля Ахметовна 31,08 %   

 
 
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


